4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2019 – GAB/NAC
 Belém PA, 29 de outubro de 2019

A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de
2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO   o Processo n° 2019/527562,
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores JULIANA MARCIA BARROSO, Matrícula nº
5945669-1, CPF nº. 754.776.703-63, Diretora Geral e JULIO ALEJANDRO
QUEZADA JELVEZ, Matrícula 5945654-1, CPF 296.326.840-87, Coordena-
dor, 4,5 (quatro e meia) diárias, para custear despesas com viagem à cida-
de do Rio de Janeiro RJ, no período de 29/10/2019 a 02/11/2019, a serviço
do Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, com o objetivo de participar de
reunião com a Equipe da Empresa Vale, para discutir a implementação de
Projetos Sociais no âmbito Programas Territórios pela Paz.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

PORTARIA Nº 051/2019 – GAB/NAC
Belém PA, 29 de outubro de 2019

A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de
2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO   o Processo n° 2019/527814,
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores JULIANA MARCIA BARROSO, Matrícula nº
5945669-1, CPF nº. 754.776.703-63, Diretora Geral e MARCOS AURÉLIO
AQUINO LOPES, Matrícula 3348717-3, CPF 145.806.322-49, Diretor, 4,5
(quatro e meia) diárias, para custear despesas com viagem aos  muni-
cípios Parauapebas e Canaã dos Carajás, no período de 06/11/2019 a
10/11/2019, a serviço do Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, com o
objetivo de VISITA TÉCNICA com a Equipe da Empresa Vale, para discutir
a implementação de Projetos Sociais no âmbito Programas Territórios pela
Paz, na região Sudeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 489677

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

1° APOSTILAMENTO AO CONTRATO N º 001/2019 - CMG
Pelo presente fi ca apostilado o Contrato N° 001/2019 – CMG, celebrado
entre a Casa Militar da Governadoria e o Sr. WALTER WILTON ARBAGE, CPF
nº 000.377.372-87, cujo objeto é “locação de imóvel para fi ns residenciais,
visando atender as necessidades desta Casa Militar da Governadoria”.
Onde se lê:
BANCO ITAU S.A., Agência 1135, Conta Corrente 03417-9
Leia-se:
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. – BANPARA, Agência 025 – São Brás,
Conta Corrente 617769-7
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe Da Casa Militar Da Governadoria

Protocolo: 489694

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 509/2019 – CMG, 29 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LUIZ ANDRÉ MENEZES
DE SOUZA – MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 5774004/1, portador do
CPF nº 581.523.262-91.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 3.500,00 (três mil e quinhen-
tos reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339039 – R$ 3.500,00 – Outros serviços de tercei-
ros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 489822

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 514/2019 – CMG, 29 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 773/2019 - CMG, datado de 21/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de BENE-
VIDES/PA, para auxiliar a “CAPACITAÇÃO PARA USUÁRIOS DA ESPINGAR-
DA CBC CAL 12 PUMP MILITARY 3.0 E DO FUZIL TAURUS T4 CAL 5,56”,
promovida por esta Casa Militar da Governadoria.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA
E SILVA 57199724/1 835.439.372-00

23/10/2019 1,0 (Alimen-
tação)

3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 489879
PORTARIA Nº 508/2019 – CMG, 29 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 768/2019 - CMG, datado de 25/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF,
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA
JÚNIOR               34059150/1 042.691.858-48 26/10/2019 1,0 (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 489764
PORTARIA Nº 513/2019 – CMG, 29 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 769/2019 - CMG, datado de 25/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de SAN-
TARÉM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN QOPM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA
BARROS 4220541-1 827.449.202-15

09/10 a
10/10/2019

1,5 (Com-
pletas)3º SGT PM RG 23172 SILAS JOSE MONTEIRO

CARDOSO 5685575/1 363.878.432-00

CB PM RG 38123 RAFAEL SORIANO DOS SANTOS 57232944/1 856.900.742-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 489868